ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 сентября 2010 г. N 1646-р

(в ред. распоряжений Правительства РФ от 23.09.2014 N 1872-р, от 02.08.2016 N 1638-р)

1. Создать:

федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение "Ведомственная охрана
Министерства финансов Российской Федерации" (г. Москва) путем изменения типа существующего
федерального государственного учреждения "Государственное учреждение "Ведомственная
охрана Министерства финансов Российской Федерации" (г. Москва), сохранив его основные цели
деятельности и предельную штатную численность в количестве 8481 человека;

федеральное казенное учреждение "Российская государственная пробирная палата при
Министерстве финансов Российской Федерации" (г. Москва) путем изменения типа существующего
федерального государственного учреждения "Российская государственная пробирная палата при
Министерстве финансов Российской Федерации" (г. Москва), сохранив его основные цели
деятельности и установив предельную штатную численность в количестве 1128 человек;

федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по эксплуатации
административных зданий и дачного хозяйства Министерства финансов Российской Федерации" (г.
Москва) путем изменения типа существующего федерального государственного учреждения
"Государственное учреждение по эксплуатации административных зданий и дачного хозяйства
Министерства финансов Российской Федерации" (г. Москва), сохранив его основные цели
деятельности и предельную штатную численность в количестве 312 человек;

федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию
Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации,
хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России)
при Министерстве финансов Российской Федерации" (г. Москва) путем изменения типа
существующего федерального государственного учреждения "Государственное учреждение по
формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской
Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней
(Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" (г. Москва), сохранив его
основные цели деятельности и предельную штатную численность в количестве 1793 человека.

2. Минфину России осуществлять функции и полномочия учредителя федеральных казенных
учреждений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Минфину России обеспечить до 1 июня 2011 г. внесение изменений в уставы федеральных
казенных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2011 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ПУТИН